

Hospizinitiative Leer e.V., Postfach 1511, 26765 Leer

Gretel Bluhm-Janssen, 1. Vorsitzende

Inka Krumme, Protokollantin

Protokoll der Mitgliederversammlung am 05. Mai 2010

19:40 Uhr Ende: 21:20 Uhr Beginn: Anwesende 39 Mitglieder TOP 1: Zur Eröffnung der Mitgliederversammlung begrüßt die 1. Vorsitzende Gretel Bluhm-Janssen die Mitglieder recht herzlich. TOP 2 Das Protokoll der Mitgliederversammlung vom 03.06.2009 wird einstimmig genehmigt. TOP 3 Gretel Bluhm-Janssen gibt im Rechenschaftsbericht des Vorstandes einen Überblick über Entwicklungen und Aktivitäten im Berichtsjahr. Eine Kurzfassung des Rechenschaftsber tes ist diesem Protokoll beigefügt. TOP 4 Hans-Joachim Klann stellt im Bericht des Schatzmeisters die wesentlichen Eckpunkte der Einnahmen und Ausgaben dar. Durch die weiterhin steigende Mitgliederzahl erhöht sich auch das Volumen der Mitgliedsbeiträge. Kleine und große Spenden und durch Aktionen erzielte Beträge sicherten eine positive Entwicklung der Einnahmen. So konnten die laufenden Kosten im ambulanten Bereich getragen werden. Darüber hinaus wurde der stationäre Bereich umfangreich unterstützt. Die Kassenprüferinnen Gunda Eyiah und Inge Stellermann-Hanekamp haben die Kassen- und Bankunterlagen geprüft und bescheinigen eine sehr ordentliche und übersichtliche Kassenführung. TOP 5 Der Vorstand wird (bei Stimmenthaltung der Betroffenen) einstimmig entlastet. Als Ersatz für Gunda Eyiah wird Maria Diamant als Kassenprüferin vorgeschlagen und bestätigt. TOP 6 Inka Krumme stellt die vom Vorstand erarbeitete Satzungsänderung vor und begründet die Änderungsvorschläge. Es wird vorgeschlagen, im § 11, Satz 1 das Wort monatlichen zu streichen. Mit dieser Änderung wird die Vorlage einstimmig genehmigt. TOP 7 Gretel Bluhm-Janssen informiert über anstehende Termine: 06. und 07.05. Messe "Tod und Sterben" in Bremen 08.05. Benefiz-Konzert in der Evenburg Benefiz-Konzert der BBS im JUZ Leer 03.07. 25.07. Teetied auf dem Denkmalplatz "Humor –in der Sterbebegleitung?" Vortrag, C. Heeck 09.09. 23.09. Benefiz-Lesung mit Dörthe Kaiser Gretel Bluhm-Janssen dankt allen Mitgliedern für ihre Unterstützung und lädt im Anschluss an die Versammlung zu Gesprächen bei Tee und Brezeln ein.